2. Statuimus etiam, synodum celebrandam esse in singulis dioecesibus huius provinciae, in qua statuta dioecesana ad normam decretorum Thurlesiae synodi reformabimus, si in aliqua re ab iis discrepent, et cum illis accurate ea componere operam dabimus.

3. Ne dissensiones oriantur in publicis institutis administrandis, volumus, ut in posterum capellani xenodochiorum, carcerum et praesidiorum militarium, nihil in rerum sacrarum administratione in iis innovent, neque voce aut in scriptis institutionum istarum administrandi rationem publice impugnent, nisi prius negotium episcopo proprio detulerint, cuius sententia dirigi debent. Meminerint iidem capellani, certis temporibus, status animarum et religionis observantiae in praedictis institutis episcopo rationem reddere.

4. Omnibus huius provinciae sacerdotibus in memoriam revocamus obligationem qua mysteria fidei, sacramenta, Dei praecepta et alia ad religionem spectantia, fidei populo diebus festis exponere tenentur. Cum vero periculum sit ne haec negligantur, si de alienis ac profanis negotiis in ecclesiis agatur, districto prohibemus ne, inter miserarum solemniam, quod omnino indecens esset, aut omnino in ecclesiis de rebus mere saecularibus, ut de politicis electionibus, aut aliis eiusmodi rebus agatur, quae facile dissidia inter pastorem et popu-

lum promovere valeant, et magnam animorum commotionem excitare.

5. Quod si quis de huiusmodi rebus agat, aut spreto synodi Thurlesiae praecepto, nominatim in aliquem in ecclesiis invehat, eum poena suspensionis aut alia pro nostro arbitrio plectemus.

6. Hortamur vero omnes sacerdotes, ut a conventibus mere politicis frequentandis, et a discussionibus de rebus saecularibus, quae magna quandoque vehementia in hisce regionibus habentur, se abtineant, ne propria dignitas in iis aliquid detrimenti capiat, et ne rixis et contentionibus cum aliis implicentur.

Si vero a parochianis sacerdotis sententia de rebus publicis exquiratur, eos privatim et cum omni caritate instruere poterit, „*memini dans ullam offensionem ne vituperetur ministerium nostrum.*“ Atque prudenter et moderate, ut decet Christi ministrum, et cum omni dependentia a proprio episcopo sollicitudinem piam ostendere poterit ne quid detrimenti ex electionibus politicis aut aliis eiusmodi rebus religio capiat.

7. Optandum omnino est ut in posterum, quantum fieri potest, sacerdotes domum suam prope ecclesiam habeant; itaque, quandocumque locus vel domus congrua obtineri poterit, curet parochus ut ibi habitationem suam constituat.

8. Coadiutoribus parochorum in memoriam revocamus, parochum esse rectorem parochiae; proinde, statuta renovamus praedecessorum nostrorum, necnon et concilii Thurlesiae, quibus ipsis vicariis vetatur ne quid, ipsis parochis invidia, innovent in parochia seu ordinem, nisi aliter ordinario visum fuerit.

9. In posterum, in hac provincia, neo-sacerdotibus non nisi ad unum annum facultates audiendi

confessiones dandas arbitramur, et quidem post A examen peractum coram examinadoribus dioecesanis. Quotannis vero, per quinquennium, se sistere debebunt coram iisdem examinadoribus, ut, post novum theologicæ scientiæ experimentum, facultatum renovationem ab episcopo obtineant.

10. Si aliquando contigerit parochum aut eius vicarium vocari ad baptisandum infantem vita periclitantem in privata domo, in accepta aqua benedicta de fonte baptismali, si tamen commode fieri potest, statim accedat, et baptismum administret absque caeremoniis in rituali Romano præscriptis, quæ tamen, si baptisatus postea vixerit, et cum primum convaluerit, in ecclesia suppleri omnino debeant, servata in omnibus decreti 23 septembris 1823 forma editi a sacra congregatione Rituum.

11. Cum acatholici sub conditione sunt baptisandi, ritus in rituali pro baptismate adultorum præscripti sunt adhibendi.

12. Si qui in aliqua parocchia diuturna aegritudine afficiantur, ita ut ex domo propria egredi nequeant, curare debet parochus, ut ipsis sæpe sæpius occasio poenitentiae et eucharistiæ sacramenta recipiendi præbeatur. Quod si id ipse per se vel vicarium suum præstare non potest, aliorum sacerdotum opera utatur. Nemo vero sine eius consensu communionem ad aegrotos deferre debet, nisi specialiter ab ordinario ad id munus deputetur.

13. In memoriam revocamus omnium, quod cum facultas ex indulto apostolico conceditur alicui sacerdoti celebrandi duas missas eadem die, privilegium hoc legitime exercei nequit, nisi publica necessitas, a proprio episcopo dimittenda, utriusque missæ celebrationem exigat.

14. Volumus ut parochi piam consuetudinem inducere conentur missam celebrandi pro defunctis in ecclesia præesente cadavere, quantum adiuncta temporum et locorum id sinant, et exequias peragendi ad normam ritualis Romani.

15. In carceribus, xenodochiis et aliis institutionibus quæ publico aere eriguntur, aliquando cubiculum aliquod vel sacellum, ad usum cultus religiosi seponitur, ea ratione, ut primum sacerdos catholicus ibi missam celebret, et postea minister anglicanus vel calvinianus eodem in loco præce sui ritus peragat. Huiusmodi usum inductum fuisse dolemus, et pro viribus conabimur ut locus separatus missæ sacrificio celebrando deputetur.

16. Quod si qua publica ecclesia in posterum, vel oratorium in huiusmodi locis erigatur, in qua protestantes ritus suos peragant, nunquam sinemus ut in illis missa celebretur.

17. Decretum synodi Thurlesianæ ex cap. de poenitentia, num. 41 de audiendis confessionibus, accurate servari volumus. Itaque, prædicti decreti D menti inherentes, vetamus ne in vicis et oppidis ubi adsunt ecclesiæ, et in locis omnibus quæ prope distant ab ecclesiis, stationes pro confessionibus audiendis tam virorum quam mulierum in domibus privatis fiant; sed stationes in ipsa ecclesia teneantur.

18. Si qua in ecclesia nondum id factum est, iubemus ut quam primum erigantur sedes confessionales pro numero sacerdotum qui ibi confessiones audiant, atque oratibus informantur.

19. Nisi episcopo dispensationem concedere iustum videatur, banorum publicatio ter fiat antequam matrimonia contrahantur.

20. Matrimonia mixta sacrorum conciliorum et summorum pontificum decretis esse prohibita omnibus constat; adeoque, si quando ea esse celebranda necessitas exigat, apostolica dispensatio est petenda.

21. Si quis, nulla habita dispensatione, matrimonium mixtum inest, matrimonium ipsum validum habendum est, ex rescripto Pii VI, 19 martii 1785. Sed qui ita contraxit, peccatum incurrit, cuius absolutionem nobis ipsis reservamus.

22. Matrimonium quod in eundem est inter aliquem qui perpetuo catholicus fuit, et personam nuper ad fidem conversam, lege civili in hac regione pro nullo habetur, nisi contrahatur coram ministro protestante aut notario publico qui *Registrar* vocatur. Præterea, si sacerdos assistat huiusmodi matrimonio, gravibus poenis se exponit. Has ob causas et in hoc casu, licitum existimamus contrahentibus, se sistere coram notario publico, non ut vere contrahant matrimonium, sed ut incommoda quæ a lege proveniunt, evitent. Non licere vero declaramus, ut ad ministrum acatholicum accedant, cum nulla id necessitas exigat. Atque, idem dicendum, cum agitur de matrimonio contrahendo, habita dispensatione, inter catholicum et acatholicum; scilicet, eos se sistere coram notario publico ad evitanda incommoda supra memorata, posse, non vero coram ministro protestante.

23. Si, post contractum matrimonium mixtum, pare acatholica ad fidem convertatur, nihil vetat quominus, si partes id voluerint, nuptiæ a sacerdote benedicantur.

Datum Dublinii, die 7 iunii 1853.

† Paulus Cullen, delegatus sedis apostolicæ, archiepiscopus Dublinensis, primas Hiberniæ, definiens subscripsi.

† Franciscus Haly, episcopus Kildariensis et Leighlinensis, definiens subscripsi.

† Eduardus, episcopus Ossoriensis, definiens subscripsi.

† Milesius Murphy, episcopus Fernensis, definiens subscripsi.

Testes adfuitimus: Ioannes Hamilton, archidiaconus Dublinensis, promotor huius concilii; Iacobus Taylor, a secretis concilii; Bartholomæus Woodlock, canonicus Dublinensis, a secretis concilii.

Prædictum exemplar in omnibus accurate concordat cum originali in quo acta et decreta provincialis synodi Dublinensis, referuntur.

Datum Dublinii, die 10 iunii 1853.

† Paulus Cullen, archiepiscopus Dublinensis, primas Hiberniæ, sedis apostolicæ delegatus.

ACTA CONCILII.

COETUS PRAEPARATORIIUS.

Kalendis iunii habitus est coetus præparatorius in aedibus archiepiscopi, præsentibus illustrissimo ac reverendissimo domino domine Paulo Cullen, sanctæ sedis apostolicæ delegato, archiepiscopo Dublinensi et Hiberniæ primas; illustrissimo et reverendissimo domino Francisco Haly, episcopo Kildariensi et Leighlinensi; illustrissimo ac reverendissimo domino Eduardo Walsh, episcopo Ossoriensi; et illustrissimo ac reverendissimo domino Milesio Murphy, episcopo Fernensi.

Plura accommodata sunt pro recto ordine concilii.

SESSIO PRIMA.

Die 2 iunii anno Domini 1853, initium factum est concilii provincialis Dublinensis, quod iam per litteras suas antea, et per decretum datum die 2 maii proxime elapsi, convocaverat reverendissimus dominus dominus Paulus Cullen, sanctæ sedis apo-

etolice delegatus, archiepiscopus Dublinensis et Hiberniae primas. Hora igitur decima cum dimidio convenerunt omnes, qui ad hanc synodum celebrandam invitati fuerant, in domo sacerdotali, prope ecclesiam Sanctae Mariae sine labe conceptae, in civitate Dublinensi.

Solemnis processio instructa fuit cui interfuerunt religiosi sacro habitu religionis induti, scilicet Carmelitae calceati et discalceati, Augustiniani, Franciscani, et Dominici, necnon patres societatis Iesu, et sacerdotes e congregatione Missionis, clerici in minoribus ordinibus constituti, parochi et alii sacerdotes provinciae Dublinensis;

Superiores ordinum religiosorum in hac provincia degentes, scilicet reverendus pater prior conventus Augustinianorum in hac urbe, admodum reverendi domini patres provinciales Carmelitarum utriusque observantiae, admodum reverendus dominus pater provincialis ordinis Praedicatorum, admodum reverendus dominus pater pro-provincialis societatis Iesu, et admodum reverendus dominus visitator congregationis Missionis;

Deinde delegatus capituli Fernensis, capitulum ecclesiae metropolitanae Dublinensis cum dignitatibus paratis, reverendissimus dominus frater Guillelmus Whelan, episcopus Aureliopolitanus, et reverendissimus dominus frater Daniel O'Connor, episcopus Salditanus, in hac urbe degentes, et specialiter invitati, denique, reverendissimi patres concilii domini episcopi suffraganei huius provinciae cum suis capellanis, scilicet: reverendissimus dominus Milesius Murphy, episcopus Fernensis; reverendissimus dominus Eduardus Walsh, episcopus Ossoriensis; et reverendissimus dominus Franciscus Haly, episcopus Kildariensis et Leighlinensis; tandem, reverendissimus dominus archiepiscopus.

Sicque in ecclesiam praedictam perrexerunt.

Post solemnes de more supplicationes persolutas, reverendissimus dominus archiepiscopus missam in pontificalibus celebravit, cum assistentia reverendorum dominorum canonicorum.

Missa finita, concilio habita est coram patribus concilii a reverendo patre Bartholomaeo Esmonde, e societate Iesu. Post concionem prima sessio habita est in eodem loco.

Caeremoniis et caeteris peractis, iuxta praescriptum pontificalis Romani, reverendissimus dominus archiepiscopus, de consilio et consensu reverendissimorum episcoporum, suffragia colligentibus concilii secretariis, quaedam, ut mos est, statuit et decrevit, scilicet: *de aperienda synodo; de modo vivendi; de praesudicio non afferendo; de non discedendo ante finem synodi; et de officialibus.*

Officiales sequentes electi sunt:

Promotor: reverendus dominus Ioannes Hamilton, capituli Dublinensis archidiaconus. Secretarii: reverendi domini Iacobus Taylor et Bartholomaeus Woodlock. Caeremoniarii: praedictus reverendus dominus Woodlock et reverendus dominus Iacobus Mulligan.

Deinde lectum est ab uno ex secretariis synodi decretum sacrosancti concilii Tridentini *de fidei professione emittenda*, et cum haec esset prima synodus provincialis cui episcopi huius provinciae adfuerint, omnes patres, iuxta eiusdem concilii Tridentini praedictum decretum, fidei professionem emiservunt: reverendissimus archiepiscopus quidem genuflexus coram altari, reverendissimi vero episcopi suffraganei in manibus ipsius reverendissimi domini archiepiscopi.

Postulante reverendo domino promotore, et suffragantibus patribus, futura sessio indicta est ad

A proximam dominicam, diem scilicet quintam huius mensis iunii.

Reverendissimus dominus archiepiscopus benedixit synodo et populo; et omnes ad propria reversi sunt.

I. CONGREGATIO PUBLICA.

Die 3 iunii, hora 10 ante meridiem, habita est prima congregatio publica in domo sacerdotali prope ecclesiam Sanctae Mariae sine labe conceptae.

Praefuit illustrissimus et reverendissimus dominus archiepiscopus. Aderant illustrissimi et reverendissimi domini episcopi suffraganei supra nominati, scilicet: reverendissimus dominus Franciscus Haly, episcopus Kildariensis et Leighlinensis, reverendissimus dominus Eduardus Walsh, episcopus Ossoriensis, et reverendissimus dominus Milesius Murphy, episcopus Fernensis, cum reverendis dominis promotore et secretariis iam memoratis.

Aderant insuper:

Venerabile capitulum Dublinense, per admodum reverendum dominum Gualterum Meyler, decanum, admodum reverendum dominum Guillelmum Yore, praecentorem et reverendissimi domini archiepiscopi vicarium generalem, et reverendum dominum Andream O'Connell, thesaurarium, qui procuratores electi fuerant;

Venerabile capitulum Fernense per procuratorem, scilicet: reverendum dominum Thomam Furlong, praecentorem et sanctae theologiae professorem;

Provinciales ordinum religiosorum in hac provincia, urbe degentes, ab archiepiscopo invitati, scilicet:

Admodum reverendus dominus Bartholomaeus Russell, ordinis Praedicatorum;

Admodum reverendus dominus Thomas Albertus Bennett, ordinis Carmelitarum antiquae observantiae;

Admodum reverendus dominus David O'Brien, ordinis Carmelitarum excalceatorum;

Admodum reverendus dominus Ioannes Curtius, pro-provincialis societatis Iesu;

Admodum reverendus dominus Philippus Dowley, visitator congregationis Missionis Sancti Vincentii a Paulo;

Admodum reverendus dominus Thomas Albertus Bennett, iam nominatus, et reverendus dominus Thomas MacNamara, theologi a reverendissimo domino archiepiscopo designati;

Reverendus dominus Ioannes Magee, sanctae theologiae professor, a reverendissimo domino domino episcopo Kildariensi et Leighlinensi adductus theologus;

Admodum reverendus, dominus David O'Brien, Carmelitanus, supra nominatus, theologus ab episcopo Ossoriensi designatus;

D Reverendus dominus Thomas Furlong, supra nominatus, a reverendissimo domino domino episcopo Fernensi theologus designatus.

Post orationes fusas de more, allocutio habita est ab illustrissimo et reverendissimo archiepiscopo de negotiis in synodo tractandis, et de ratione agendi quam omnes sequi deberent.

Ipsa iubente, lectae sunt litterae sacrae congregationis de Propaganda fide, sub die 3 maii proxime elapsi, ipsi reverendissimo domino archiepiscopo datae, quas in acta huius synodi referri patres praeceperunt.

Patres quoque statuerunt, ut scriberetur epistola in nomine huius concilii provincialis ad sanctissimum dominum nostrum papam; item, ut litterae synodicae ad clerum et populum huius provinciae darentur.

Duas congregationes constituerunt patres e theologia synodo assistentibus: quarum discussioni tra-

ditae sunt quaedam quaestiones, ut de ipsis referent secundae congregationi publicae crastina die habendae. Quaestiones respiciebant praesertim frequentiam missionum, potiores curam in observandis decretis Thulesianis, sacros ritus, et alia ad sacramenta pertinentia.

I. CONGREGATIO PRIVATA.

Die 3 iunii, hora quarta cum dimidio post meridiem, habita est prima congregatio privata in aedibus archiepiscopalibus.

Praefuit illustrissimus et reverendissimus dominus archiepiscopus. Aderant illustrissimi et reverendissimi domini episcopi supra memorati, cum reverendo domino promotore et secretariis.

Patres statuerunt decreta inferius posita a numero 1 ad 9.

II. CONGREGATIO PUBLICA.

Die 4 iunii, hora decima cum dimidio ante meridiem, habita est secunda congregatio publica, eodem loco et eisdem praesentibus quibus prima.

Dum haberetur congregatio, lectis primo ab uno ex secretariis responsis quae privatae theologorum congregationes retulerunt de quaestionibus eorum discussioni traditis, theologorum in singulis casibus sententiae ab illustrissimo et reverendissimo domino archiepiscopo rogatae sunt.

Aliae deinde quaestiones eorum examini sunt propositae; praesertim de quibusdam libris utendis in scholis, ut vocant, *nationalibus*, de systemate educationis nationalis, et de universitate catholica.

Superiores religiosi se pro viribus paratos esse opus missionum, quod a sacra congregatione de Propaganda fide in epistola ad archiepiscopum Dublinensem commendatum est, promovere significaverunt.

III. CONGREGATIO PRIVATA.

Die 4 iunii, habita est secunda congregatio privata, eodem loco et eodem hora quibus prima: iisdem praesentibus.

Patres statuerunt decreta a numero 10 ad 16.

III. CONGREGATIO PRIVATA.

Die 5 iunii, hora 10 ante meridiem, habita est tertia congregatio privata, eodem loco quo secunda, et praesentibus patribus, cum reverendo domino promotore et secretariis.

Patres statuerunt decreta a numero 17 ad 19.

SESSIO SECUNDA.

Die 5 iunii, dominica III post Pentecosten, post missam solemnem celebratam ab illustrissimo et reverendissimo domino fr. Guilelmo Josepho Whelan, episcopo Aureliopolitano, et concione ab illustrissimo et reverendissimo domino archiepiscopo, habita est secunda sessio in ecclesia Sanctae Mariae sine labe conceptae, iuxta formam in pontificali Romano praescriptam. Decreta de quibus iam in congregationibus privatis conventum fuerat inter patres, publice lata sunt.

Futura sessio indicta est ad feriam tertiam proximae sequentem, diem scilicet 7 iunii.

III. CONGREGATIO PUBLICA.

Die 6 iunii, hora prima post meridiem, post missam solemnem defunctorum celebratam ab illustrissimo et reverendissimo domino episcopo Aureliopolitano, et concione ab admodum reverendo domino patre Bartholomaeo Russell, ordinis Praedicatorum provinciali, habita est tertia congregatio publica in domo sacerdotali eodem modo quo prima.

Potius supra col. 841-4.

Praeter reverendos dominos theologos supra memoratos, adfuit reverendus dominus Guilelmus Carrigan, capitali Quoricensis procurator.

Theologi, rogante reverendissimo domino archiepiscopo, retulerunt de quaestionibus eorum discussioni traditis, scilicet: de scholis nationalibus et de libris qui in eis adhibentur.

IV. CONGREGATIO PRIVATA.

Habita est quarta congregatio privata die 6 iunii, eadem hora et eodem loco ac caeterae.

Patres statuerunt decreta a numero 19 ad 23.

Statuerunt librum quemdam, auctore Murphy, vitam scilicet domini nostri Iesu Christi, ex verbis textus sanctorum quatuor evangeliorum, cum notis, referendum esse quibusdam probis et doctis sacerdotibus, a quibus emendatus, et ab episcopis probatus, iterum typis mandetur ad usum scholarum, ut sic anea omnis ab adversariis eripiat, qui ecclesiam catholicam accusant, quasi ipsa debito modo eruditioni religiosae fidelis populi non provideat.

Re diligenter ad examen vocata, patres censuerunt, catholicos statim admonendos esse, ne libris istis: *Christian evidences* aut *Scripture lessons* uterentur.

Necnon, absonum esse et a disciplina et a spiritu ecclesiae catholicae alienum, ut in rebus quae ad religionem spectant, catholici et acatholici una in scholis publicis erudirentur, aut ut catholici in sacris disciplinis ab acatholicis instituerentur.

Tandem, et nautas et milites catholicos monendos esse, ipsos et eorum liberos nec posse tuta conscientia, nec vero ex ulla lege civili teneri, assistere precibus acatholicorum aut catechismum protestantium addiscere.

Statutum est etiam, ut universitatis catholicae erectionem promoverent pro viribus: atque alii episcopi archiepiscopum Dublinensem rogaverunt, ut in eorum nomine, et pro eis in toto hoc negotio ageret.

Statuerunt etiam patres, supplicandum esse sanctissimum dominum nostrum papam praesentibus sequentibus, scilicet:

Officium Puritatis beatae Mariae virginis, I dominica post kalendas maii non impedita, officio duplici.

Officium beatae Mariae virginis sub titulo *Auzilium christianorum*, die 24 maii.

Officium sanctissimi Cordis beatae virginis Mariae, I dominica post festum sanctissimi cordis Iesu non impedita, festo duplici.

Officium maternitatis beatae Mariae virginis, prima dominica post kalendas septembris non impedita, festo duplici.

IV. CONGREGATIO PUBLICA.

Die 7 iunii, hora decima cum dimidio, habita est quarta congregatio publica, in eodem loco ac modo quibus caeterae.

Epistola synodica huius concilii provincialis ad sanctissimum dominum nostrum papam lecta est, necnon decreta omnia a patribus lata.

Patres emendarunt decretum de ritu adhibendo in collatione baptismatis, cum parochia, ad domum privatam vocatus, illud ibi administrat.

SESSIO TERTIA ET ULTIMA.

Die 7 iunii, hora 11 ante meridiem, convenerunt in ecclesia praedicta Sanctae Mariae sine labe conceptae, illustrissimus ac reverendissimus dominus archiepiscopus, una cum caeteris concilii patribus, officialibus et theologia. Adfuerunt etiam supra

nominati reverendissimi domini episcopi Salditanus A et Aureliopolitanus.

Missam in pontificalibus celebravit reverendissimus dominus archiepiscopus cum assistentia reverendorum dominorum canonicorum.

Concionem habuit reverendus dominus Guilelmus Meagher, canonicus Dublinensis et parochus de Rathmines.

Deinde aperta est sessio tertia et ultima: et servatis omnibus quae in pontificali Romano praescribuntur, rite peracta et absoluta.

Tandem factae sunt sequentes

ACCLAMATIONES.

Archidiaconus: Deo, patri misericordiarum et totius consolationis auctori, gratias.

Chorus: Immensa est misericordia tua, Domine, super nos, qui nos verum disciplinae regimen docere, et post diras tot saeculorum calamitates, hac prima provinciali synodo ecclesiam nostram augere dignatus es; tibi honor, tibi laus, tibi gloria in saecula aeterna.

Archidiaconus: Beatissimo Pio papae et domino nostro, ecclesiae Christi pontifici maximo, cunctarum gentium obedientia, et verae fidei per totum orbem propagatio.

Chorus: Benignissime Deus, sanctissimum patrem nostrum ecclesiae tuae conserva, ut, eo gubernante, universae gentes tibi verum obsequium praestent, et quae dispersae sunt, in unum ecclesiae tuae ovile colligantur.

Archidiaconus: Reverendissimo domino archiepiscopo et praesuli nostro, caeterisque provinciae episcopis, et universo clero cum multis annis salutaris super gregem vigilantia, in laboribus constantia et omnia fausta.

Chorus: Deus, gratiarum largitor, infunde super pastores tuos tui spiritus abundantiam, et corda eorum in aedificationem ecclesiae tuae accende, ut gregem eis commissum ad aeterna tabernacula ducere valeant.

Archidiaconus: Omnibus provinciae huius fidelibus, et cuncto populo christiano, perseverantia in avita fide, atque in mente et corpore pax Christi aeterna.

PASTORALES LITERAE EPISCOPORUM.

With sentiments of the profoundest gratitude to the giver of all good gifts for the merciful providence with which he has watched over us and our holy religion amidst the trials and sorrows of past times, and preserved us for happier days, we have to announce to you, dearly beloved brethren, the termination of the first synod of the ecclesiastical province of Leinster that has been held for the last two hundred years.

In conformity with the discipline of the holy catholic church, this synod was convened for the purpose of promoting piety and virtue, correcting abuses, providing for the interests of religion, cultivating christian charity among all classes, and cementing more closely the bonds of union which bind us to the apostolic see, the fountain and centre of all spiritual jurisdiction.

To aid us in securing the attainment of these objects, so important for our eternal welfare, but which mere human means could not secure, we demanded your cooperation, inviting you to raise your hands in fervent prayer to heaven for your prelates, to beg of the Father of lights to guide and direct them, and to assist them in their deliberations. In the same spirit of distrust in our own strength, but of confidence in the power of prayer,

Chorus: Da pacem, Domine, in diebus nostris, et adversus diabolicos incursus atque haereticum omnium conatus, illibatam plebi tuae salutis doctrinam conserva; confirma in virtute gressus eius, et benignitatis tuae perpetuum illi rorem infunde.

Archiepiscopus: Domine, nos operarii in messum tuam missi, ministerium nostrum adimplentes, huiusque concilii decreta vigilanti animo exsequentes, digni reddamur aeterna mercede; intercedente beata et gloriosa Dei genitrice Maria, cum beatis apostolis tuis Petro et Paulo, beato Patritio, huius regni apostolo, atque beato patrono nostro Laurentio.

Chorus: Amen, amen, amen.

DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide.

Ad tramitem sacrorum canonum, atque ut observantia decretorum plenariae synodi apud Thules habitae, per apostolicam sedem probatae, impensis promoveretur apud ecclesiasticam provinciam Lege-niam, reverendus pater dominus Paulus Cullen, archiepiscopus Dublinensis, initio mensis iunii anni huius, provinciale concilium Dublini habuit, cuius acta et decreta pro revisione et recognitione ad apostolicam sedem transmissa fuerunt. Pertractatum de iis est in generali conventu sacrae congregationis de Propaganda fide, die 8 augusti anni huius habito, referente eminentissimo ac reverendissimo domino Constantino cardinali Patritio, episcopo Albanensi, omnibusque mature perpenis, eminentissimi ac reverendissimi patres censuerunt, memorata acta et decreta concilii provincialis Dublinensis, nonnullis modificationibus adhibitis iuxta instructionem traditam reverendissimo patri domino archiepiscopo Dublinensi, esse approbanda.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam sanctissimo domino nostro Pio divina providentia papae IX relata ab infra scripto secretario, in audientia diei 14 mensis eiusdem et anni, sanctitas sua benigne ratam habuit et confirmavit.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congregationis de Propaganda fide, die 30 septembris 1853.

L. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

Al. Barnabò, a secretis.

Gratissimis erga bonorum omnium largitorem animis, cuius benignissima providentia inter vexatiles calamitatesque superiorum temporum pro nobis et sancta religione nostra vigilavit, nosque in feliciora servavit tempora, nuntiamus vobis, fratres carissimi, impositum esse finem huic synodo ecclesiasticae provinciae Leinsteranae, quae prima post duo saecula demum habita est.